Registra el pago al sistema de Seguridad Social y Parafiscales en acatamiento a ordenamiento de 

pago de la U.G.P.P. según Resolución N° RCC 8615 del 21 de octubre de 2016 y en 

cumplimiento a obligaciones adquiridas en Acuerdos Conciliatorios con ciento noventa y nueve 

(199) Trabajadores Oficiales, por reconocimiento y pago de dominicales y festivos, así: 

SUBSISTEMA CONCILIACIONES U.G.P.P TOTAL 
Aportes a Administradora de fondos de 
Pensiones - AFP 309.334 23.295 332.629 

Aportes a Entidades Promotoras de Salud – EPS 145.657 16.440 162.098